

Marina Taján

DISEÑADORA GRÁFICA Y WEB - IU/UX

General Roca - Río Negro - Arg.



www.marinatajan.com.ar

+54 (0221) 155 565973

linkedin/machutajan

machutajan@hotmail.com

Me dediqué a estudiar y desarrollar mi carrera profesional desde hace 10 años en el Diseño Gráfico y diseño y desarrollo web, acercandome al diseño UX/UI, con el objetivo de lograr productos y soluciones que resuelvan los problemas y necesidades de los usuarios de manera mas creativa y eficientes. Me apoyo para eso, en aprender diferentes disciplinas, que me permitan tener una vision más amplia del área. Me gusta trabajar en equipo, en proyectos nuevos y desafiantes. Soy una persona comprometida y responsable con mis actividades.

Educación

DISEÑADORA EN COMUNICACIÓN VISUAL

Facultad de Artes - Universidad Nacional de La Plata

GRADUADA CON TITULO . (2005 - 2011)

Experiencia laboral

Feb 2023 - Actualidad

Freelance

Jul 2016 - Nov 2022

6 AÑOS y 5 MESES

DISEÑADORA GRÁFICA Y WEB

DIARIO RÍO NEGRO - Gral. Roca - Río Negro

Tareas: Diseño y desarrollo Web. Desarrollo landings. Desarrollo de notas de edición especial.

Feb 2014 - Feb 2016

DISEÑADORA GRÁFICA Y WEB

Primón Publicidad - Martinez - Buenos Aires

Tareas: Diseño y desarrollo Web. Editorial. Packaging.
Clientes: Carrefour. Directv. Sierra De Los Padres. Granja Tres Arroyos. Veraz - Equifax. Cabañas Argentinas. Laboratorios Abryon. Terrazas De Mayo. Property Division.
Durante Mayo 2014 realice tareas de diseño en las oficinas de DirecTV.

Jun 2014 - Dic 2013

DISEÑADORA GRÁFICA JR. - Pasantía

Proto + Esnaola - Nuñez - Capital Federal

Tareas: Diseño y desarrollo Web. Editorial.
Clientes: MUNDITOL. AMCA . ORBIS . CODESA . TULUKA. REIKI. WEARMONIZATE. LLCLUB.

Ago 2012 - Abr 2013

DISEÑADORA GRÁFICA

Diprogom S.A. - Liniers - Capital Federal

Tareas: Diseño de Piezas de comunicación interna y externa

Cursos y Capacitaciones

Finalizados:

JAVASCRIPT - CODERHOUSE - 2023
DISEÑO UX/UI AVANZADO - CODERHOUSE - 2023
COMMUNITY MANAGER- CODERHOUSE - 2022
DISEÑO UX/UI - CODERHOUSE - 2022
WORDPRESS - UDEMY ONLINE - 2017
JAVASCRIPT - UDEMY ONLINE - 2017
LESS - UDEMY ONLINE - 2016
PHP + MySQL - IT Master - Cap Fed. 2014
PHP + MySQL - Educación IT - Cap Fed. 2013
Base de Datos y SQL - Educación IT - Cap. Fed. 2013
Wordpress - DotZero. Cap. Fed. 2013
Responsive Web Design - DotZero. Cap. Fed. 2013
Maquetación Web - Laura Chuburu - La Plata .2011

En curso:

GIT - UDEMY ONLINE
REACT - E-Learning UTN BA
Taller / Data Analysis - Desafío Latam

Skills

ENTORNO
MAC Y PC



Últimos trabajos freelance:

- Desarrollo de identidad visual y piezas digitales para el Canal de Youtube de Ahora Play
- Desarrollo de identidad visual y etiquetas para productos Gresia
- Desarrollo de Identidad de Palumbo Seguros
- Desarrollo de sitio web para Patagonian Energy Services
- Rediseño de sitio web de FUNDACIÓN CULTURAL PATAGONIA
- Diseño de identidad de "Club Quimhue", suscripción mensual de libros. Desarrollo de sitio con suscripción, newsletter y piezas para redes.
- Diseño y desarrollo de sitio para **Santangelo-Allende, estudio de abogados.** General Roca

Inglés

A2 - Estudiando con profesora particular